ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
EDITAL DE CHAMAMENTO PtBLICO - AUDIÊNCIA PTBLICA

O Prefeito Municipal de Rio Azul-Pr, no uso de suas
atribuições, EXPEDE o presente EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO, convidando todos os Cidadãos e
Cidadãs para comparecerem na AUDIENCIA PUBLICA, que
será realizada no dia 04 de maio de 2018, ás 16:00 horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal, situada à Rua
Guilherme Pereira, 482, nesta cidade, para formularem
sugestões para a elaboração do projeto de Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2019.
Expede-se o presente Edital para amplo conhecimento público
e participação.

Prefeitura Municipal de Rio Azul, em 26 de abril de 2018.

RODRIGO SKALICZ SOLDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaciel Porochniak

Código Identificador:69AE7F65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/04/2018. Edição 1494
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PREFEITURA MUNICIPAL
RIO AZUL-PR

100 ANOS

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA PARA DEFINIR AS PRIORIDADES A
SEREM INSERIDAS NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

Aos 04 dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 16:00 horas, numa das salas da
Prefeitura Municipal de Rio Azul, na Rua Guilherme Pereira, n.° 482, de conformidade com o
Edital de Chamamento Público, de 27-04-20189  devidamente publicado e divulgado através da
rádio local, realizou-se audiência pública para definir as prioridades que deverão constar na Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de dois mil e dezenove. Fizeram-se
presentes o senhor prefeito municipal, os senhores secretários municipais e servidores. Abertos
os trabalhos, a contadora da Prefeitura Municipal, senhora Vilma Veronez:

1) expôs as razões e os objetivos que a justificam.

2) Destacou que os dados para o exercício financeiro de dois mil e dezenove, já foram comentados

e discutidos e estão constantes do PPA - Plano Plurianual - para o quadriênio de 2018 a 2021, e

que serão revisadas as prioridades para o exercício financeiro de dois mil e dezenove inseridas

no anexo de prioridades para o referido exercício financeiro.

3) apresentou planilhas e siaides, explicativos sobre as prioridades que foram discutidas no

momento da elaboração do Plano Plurianual, que se referem ao próximo exercício.

4) Solicitou que sejam apresentadas sugestões para serem incluídas ou alteradas na LDO.

5) Informou que o texto da Lei de Diretrizes segue para a Câmara em novo prazo, que foram

alterados o prazo na Lei Orgânica, para todo dia 15 de maio.

Ao ser constatado que nada mais havia a tratar, deu-se por encerrada a presente Audiência
Pública da qual eu, Jacíel Porochiniak, Auxiliar Administrativo, lavrei a presente ata que lida
e aprovada assino junto com os demais presentes.
a.a.

Jaciel Porochiniak

Adrielly Santos

Valéria J. Paszczuk

lgor Popovicz

Teobaldo Mesquita

Joelcio Soares

Acir Trazaskos

Michely K Popovicz

Floripo João Soares

Silce Meinek

Rodrigo Skalicz Solda

Geraldo Morais

Ecinoely Francine Przybycz Gapinski

Leoclides de Gracia Vianna Neto

Vilma Joseli Veronez

UA GUILHERME PEREIRA, 482, CENTRO, RIO AZUL - PI
(42) 3463-1122 - WWW.RIOAZUL.PP,.GOV.BR

A
S
SI
N
A
T
U
R
A

-

4

j

1L
* t11

I
N
ST
IT

UI
ÇÃ
O

1

N
O
M
E

4

44.

Y!j; tr:
IJi J:

A
U
D

IÊ
N
C
IA
 P
Ú
B
LI
C
A

Le
i

Di
re
tr
iz

es
  O
r
ça
m
e
nt
ár

ia
s
-
 I
D
O

p
ar
a
2
0
1
9

-
 0
4
/0
5
/2
0
1 8